－ 第 31回 新潟ＭＲ技術研究会 －

謹啓 新緑の候,関係各位におかれましては,ますます御健勝のこととお慶び申し上げます.

このたび,第 31 回新潟 MR 技術研究会を下記のごとく開催させて頂くはこびとなりました.

皆様お誘い合わせの上,多数のご参加をお待ち致しております.            謹白

日時：平成 30 年7 月7 日（土） 13:20～17:30

場所：新潟医療人育成センター 4 階 「ホール」
新潟市中央区旭町通一番町 757番地 ℡ 025-227-2035

総合司会  県立新発田病院  渡辺 静夫

話題提供  13:20～13:35

『 話題提供 』                                     バイエル薬品株式会社 ラジオロジー事業部

代表世話人挨拶  新潟大学医歯学総合病院  金沢   勉

シンポジウム  13:40～15:00（各発表 15分・討論 20分）

テーマ 『 となりのルーチン検査を知ろう! 』
座長 新潟大学医歯学総合病院  斉藤 宏明

厚生連佐渡総合病院  姥澤 一哉

１．『 膝関節 』                                          済生会新潟第二病院  帆苅   裕

２．『 脊髄 』                                               新潟労災病院  笠原 哲郎

３．『 頭部MRI撮像について 』                                 県立新発田病院  加茂 隆太

４．『 頭部MRA ～Silent MRA中心に～ 』                立川綜合病院  佐野 広晃

━━━━━━━━ 休憩 15分 ━━━━━━━

技術紹介  15:15～15:35                   座長 新潟大学医歯学総合病院  内藤 健一

『 Compressed Sensing について
~Beyond speed, breath-holds, motion~ 』

   シーメンスヘルスケア株式会社 ダイアグノスティックイメージング事業本部 MR事業部 大澤 勇一 先生

教育講演  15:35～16:35                               座長 新潟市民病院  高田 芳博

『 神経内科診療におけるMRI 』
新潟市民病院 脳神経内科部長 佐 藤  晶 先生

━━━━━━━━ 休憩 10分 ━━━━━━━

特別講演  16:45～17:45                座長 新潟大学医歯学総合病院  金沢  勉

『 MRI に造影剤は必要か？ 』
大阪医科大学附属病院 中央放射線部 山村 憲一郎 先生

※参加費：当日、受付にて 1,000 円を徴収させて頂きます。

※尚、当研究会は MR専門技術者認定機構の認定研究会に指定されておりますので、更新ポイント取得個人票をお持ち下さい。

共催：新潟 MR技術研究会／バイエル薬品株式会社

後援：(一社)新潟県診療放射線技師会
事務局 Mail adr；niigatamrtech@gmail.com

会場案内図

新潟医療人育成センター 〒951-8150 新潟市中央区旭町通一番町 757番地

http://www.nuh.niigata-u.ac.jp/nmp/contents/access/

 〈駐車場図〉 赤矢印より職員駐車場へお入りください

◆ 会場(☆印)案内 ◆

職員駐車場より、

徒歩（青矢印）約 3 分